tramitación respetiva implica el pago del denominado derecho de servicio no como impuesto, 
estipulado en la Ley Federal de Derechos. 

En relación a recibir el  servicio que presta el Estado, en este aspecto implica la solicitud 
del trámite como servicio de nacionalidad y naturalización en el que el costo aproximado es de 
$9,155.00 (nueve mil ciento cincuenta y cinco pesos), moneda nacional, cantidad que debe ser 
pagada bajo los lineamientos  de la Dirección General de Asuntos Jurídicos, y en relación a esta 
situación los extranjeros pagaran impuestos si se encuentran en el supuesto legal, no obstante, no 
existe estipulación para la obligación del pago de derechos, de conformidad a lo estipulado en el